C A T Á L O G O
Iluminação
2 / 25
Sobre Nós
Tradição
Fundada em 1977, a Reeme é uma das pioneiras
na fabricação de luminárias públicas no Brasil, nos
orgulhamos de ser uma empresa brasileira que realiza o

Classe de Isolamento: Classe I
IRC: > 70
Ângulos possíveis:
20 x 20º
30 x 30º
60 x 60º
90 x 90º
CARACTERÍSTICAS
6 / 25*Reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso, de acordo com a evolução tecnológica.
LD-1GS
Largura 500mm
Comprimento 500mm
Altura 50mm
Massa 2,1kg
Área Vélica 0,25m²
LD-1GS-50 50W 7.500 lm
LD-1GS-100 100W 15.000 Im
LD-1GS-150 150W 22.500 Im
MEDIDAS / MASSAS
MODELOS
Luminária para aplicação em posto de
combustível com alto desempenho

Classe de Isolamento: Classe I
Ângulos possíveis:
60 x 60º
90 x 90º
140 x 140º
CARACTERÍSTICAS
Monumentos Praças Orla Marítima Condomínios
Estacionamentos
8 / 25*Reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso, de acordo com a evolução tecnológica.
Decorativa LD-1DC
Largura 331mm
Comprimento 323mm
Altura 634mm
Massa 5,5kg
Área Vélica 0,08m²
LD-1DC-40 6.000 lm 40W
LD-1DC-50 7.500 lm 50W
LD-1DC-60 9.000 lm 60W
LD-1DC-70 11.250 lm 70W
LD-1DC-80 12.000 lm 80W
LD-1DC-100 15.000 lm 100W
LD-1DC-120 18.000 lm 120W
LD-1DC-140 21.000 lm 140W
LD-1DC-160 24.000 lm 160W
MEDIDAS / MASSAS
MODELOS
Luminária pública decorativa LED, injetada
em liga de alumínio, com fixação em topo de

Área Vélica: 0,02 m²
Ângulos possíveis:
TIPOII
MÉDIO
LIMITADA A 0º
CARACTERÍSTICAS
Praças Orla MarítimaVia Pública Condomínios
Estacionamentos
16 / 25*Reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso, de acordo com a evolução tecnológica.
LD-7P Nano
Largura 207mm
Comprimento 291mm
Altura 119mm
Massa 2,5Kg
Área Vélica 0,02 m²
LD-7P-30-3000-150 4.500 lm 30W 150 lm/W 3.000K
LD-7P-30-4000-150 4.710 lm 30W 157 lm/W 4.000K
LD-7P-30-5000-150 4.710 lm 30W 157 lm/W 5.000K
LD-7P-40-3000-140 5.600 lm 40W 140 lm/W 3.000K
LD-7P-40-4000-150 6.400 lm 40W 160 lm/W 4.000K
LD-7P-40-5000-150 6.400 lm 40W 160 lm/W 5.000K
LD-7P-50-2700-130 6.500 lm 50W 130 lm/W 2.700K
LD-7P-50-3000-140 7.000 lm 50W 140 lm/W 3.000K
LD-7P-50-4000-150 8.000 lm 50W 160 lm/W 4.000K
LD-7P-50-5000-150 8.000 lm 50W 160 lm/W 5.000K
LD-7P-60-3000-140 8.400 lm 60W 140 lm/W 3.000K
LD-7P-60-4000-150 9.240 lm 60W 154 lm/W 4.000K
LD-7P-60-5000-150 9.300 lm 60W 155 lm/W 5.000K
LD-7P-70-2700-130 8.750 lm 70W 125 lm/W 2.700K
LD-7P-70-3000-140 9.800 lm 70W 140 lm/W 3.000K
LD-7P-70-4000-140 9.660 lm 70W 138 lm/W 4.000K
LD-7P-70-5000-140 9.660 lm 70W 138 lm/W 5.000K
MEDIDAS / MASSAS
MODELOS
Luminária pública LED, certificada de
acordo com a portaria n°62, de 17 de

2022. Injetada em liga de alumínio. Com
lente de policarbonato. Fixação em braço
e/ ou núcleo central. Projetada para o uso
com tecnologia LED SMD (Light Emitting
Diode) de alto desempenho e qualidade,
possuindo vida útil maior que 90.000 horas.
Dimerizável 1-10 Vcc. Proteção contra
surtos de 10KV e 12 KA. Acabamento com
pintura eletrostática em poliéster na cor
cinza Munsell N6,5 (a pedido fornecemos
em outras cores.
291mm
119mm
207mm
2,5
LD-7P-25-4000-170SV 4.300 lm 25W 172 lm/W 4.000K
LD-7P-25-5000-170SV 4.300 lm 25W 172 lm/W 5.000K
LD-7P-30-4000-170SV 5.190 lm 30W 173 lm/W 4.000K
LD-7P-30-5000-170SV 5.190 lm 30W 173 lm/W 5.000K
LD-7P-40-3000-150SV 6.000 lm 40W 150 lm/W 3.000K
LD-7P-40-4000-170SV 8.000 lm 40W 200 lm/W 4.000K
LD-7P-40-5000-170SV 8.000 lm 40W 200 lm/W 5.000K
LD-7P-50-3000-150SV 7.500 lm 50W 150 lm/W 3.000K
LD-7P-50-4000-170SV 9.800 lm 50W 196 lm/W 4.000K
LD-7P-50-5000-170SV 9.800 lm 50W 196 lm/W 5.000K
LD-7P-60-3000-150SV 9.000 lm 60W 150 lm/W 3.000K
LD-7P-60-4000-170SV 11.400 lm 60W 190 lm/W 4.000K
LD-7P-60-5000-170SV 11.400 lm 60W 190 lm/W 5.000K
LD-7P-70-3000-150SV 10.500 lm 70W 150 lm/W 3.000K
LD-7P-70-4000-170SV 13.020 lm 70W 186 lm/W 4.000K
LD-7P-70-5000-170SV 13.020 lm 70W 186 lm/W 5.000K
LD-7P-80-5000-170SV 14.400 lm 80W 180 lm/W 5.000K
LD-7P-90-4000-160SV 14.400 lm 90W 160 lm/W 4.000K
LD-7P-90-5000-160SV 14.400 lm 90W 160 lm/W 5.000K
LD-7P-100-4000-160SV 16.000 lm 100W 160 lm/W 4.000K
LD-7P-25-4000-170SV 16.000 lm 100W 160 lm/W 5.000K
19 / 25
LD-7P
*Reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso, de acordo com a evolução tecnológica.

2022. Injetada em liga de alumínio. Fechada
com vidro plano. Fixação em braço e/ ou
núcleo central. Projetada para o uso com
tecnologia LED SMD (Light Emitting Diode)
de alto desempenho e qualidade, possuindo
vida útil maior que 102.000 horas.
Dimerizável 1-10 Vcc. Proteção contra
surtos de 10KV e 12 KA. Acabamento com
pintura eletrostática em poliéster na cor
cinza Munsell N6,5 (a pedido fornecemos
em outras cores).
347 a 610mm
100 a 120mm
260 a 310mm
3,8 a 7,5
LD-7P-80-3000-140 12.000 lm 80W 150 lm/W 3.000K
LD-7P-80-4000-150 12.000 lm 80W 150 lm/W 4.000K
LD-7P-80-5000-150 12.000 lm 80W 150 lm/W 5.000K
LD-7P-90-4000-150 12.690 lm 90W 141 lm/W 4.000K
LD-7P-90-5000-150 12.690 lm 90W 141 lm/W 5.000K
LD-7P-100-2700-130 12.500 lm 100W 125 lm/W 2.700K
LD-7P-100-3000-140 15.000 lm 100W 150 lm/W 3.000K
LD-7P-100-4000-150 14.100 lm 100W 141 lm/W 4.000K
LD-7P-100-4000-150PLUS 15.000 lm 100W 150 lm/W 4.000K
LD-7P-100-5000-150 14.100 lm 100W 141 lm/W 5.000K
LD-7P-100-5000-150PLUS 15.000 lm 100W 150 lm/W 5.000K
LD-7P-120-2700-130 16.200 lm 120W 135 lm/W 2.700K
LD-7P-120-4000-150 18.120 lm 120W 151 lm/W 4.000K
LD-7P-120-5000-150 18.120 lm 120W 151 lm/W 5.000K
LD-7P-150-2700-130 21.300 lm 150W 142 lm/W 2.700K
LD-7P-150-3000-140 21.000 lm 150W 140 lm/W 3.000K
LD-7P-150-4000-150 22.800 lm 150W 152 lm/W 4.000K
LD-7P-150-5000-150 22.800 lm 150W 152 lm/W 5.000K
LD-7P-180-4000-150 27.000 lm 180W 150 lm/W 4.000K
LD-7P-180-5000-150 27.000 lm 180W 150 lm/W 5.000K
LD-7P-200-4000-150 29.000 lm 200W 145 lm/W 4.000K
LD-7P-200-5000-150 29.000 lm 200W 145 lm/W 5.000K
LD-7P-220-4000-150 34.100 lm 220W 155 lm/W 4.000K
LD-7P-220-5000-150 34.100 lm 220W 155 lm/W 5.000K
LD-7P-240-4000-150 36.480 lm 240W 152 lm/W 4.000K
LD-7P-240-5000-150 36.480 lm 240W 152 lm/W 5.000K
LD-7P-260-4000-150 39.520 lm 260W 152 lm/W 4.000K
LD-7P-260-5000-150 39.520 lm 260W 152 lm/W 5.000K
21 / 25
Temperaturas de cor
4.000K 5.000K
LD-7P SV Premium

2022. Injetada em liga de alumínio. Fechada
em lente de policarbonato. Fixação em
braço e/ ou núcleo central. Projetada para
o uso com tecnologia LED SMD (Light
Emitting Diode) de alto desempenho e
qualidade, possuindo vida útil maior que
102.000 horas. Dimerizável 1-10 Vcc.
Proteção contra surtos de 10KV e 12 KA.
Acabamento com pintura eletrostática
em poliéster na cor cinza Munsell N6,5 (a
pedido fornecemos em outras cores).
347mm
109mm
260mm
3,8 a 5,5Kg
LD-7P-80-4000-170SV 14.400 lm 80W 180 lm/W 4.000K
LD-7P-80-5000-170SV 14.400 lm 80W 180 lm/W 5.000K
LD-7P-100-4000-170SV 17.800 lm 100W 178 lm/W 4.000K
LD-7P-100-5000-170SV 17.800 lm 100W 178 lm/W 5.000K
LD-7P-120-4000-170SV 22.800 lm 120W 190 lm/W 4.000K
LD-7P-120-5000-170SV 22.800 lm 120W 190 lm/W 5.000K
LD-7P-150-4000-170SV 25.950 lm 150W 173 lm/W 4.000K
LD-7P-150-5000-170SV 25.950 lm 150W 173 lm/W 5.000K
LD-7P-180-4000-170SV 31.140 lm 180W 173 lm/W 4.000K
LD-7P-180-5000-170SV 31.140 lm 180W 173 lm/W 5.000K
23 / 25
Decorativa SABRE
*Reservamo-nos o direito de fazer modificações sem prévio aviso, de acordo com a evolução
tecnológica.